
 

Jedn. identifikátor 284150-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/15132/2018-
rud  
Sp. zn. RRTV/2018/765/rud  
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 6. srpna 2018, Praha 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

 
Vážený pane 

 

k Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., která byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání 

(dále jen „Rada“) doručena dne 6. srpna 2018, uvádíme následující: 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání je správní úřad, který nemá jakousi svrchovanou pravomoc 

posuzovat, jaké informace jsou „pravda“ a jaké „lež“, kompetencí a povinností Rady je vyhodnocovat, zda 

ve vysílání provozovatelů došlo k porušení zákona. V případě, který byl předmětem Vaší stížnosti, Rada 

na základě analýzy, záznamu reportáže a podaného vysvětlení provozovatele neshledala důvody 

k zahájení řízení o přestupku. 

 

Žádáte o zveřejnění „metodiky“, na základě které Rada postupuje při posuzování porušení § 31 odst. 2 

zákona č. 231/2001 Sb.  V daném kontextu musím konstatovat, že Rada při svém rozhodování vychází 

z teoreticko-vědních východisek mediálních studií a z příslušné judikatury správních soudů, která je velmi 

bohatá (Rada veškeré rozsudky související s její činností zveřejňuje na webu www.rrtv.cz), a samozřejmě 

se řídí zásadami správního a přestupkového práva, které je rozhodující pro posouzení toho, jaké jednání 

naplňuje materiální stránku přestupku, a jaké nikoli.   

 

S pozdravem 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 

http://www.rrtv.cz/



